
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa:m_pi 

 

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : www.ustcremona.it 

 

 

Prot. MIUR USPCR RU/6819                                                                       del 31/08/2016 

 

 

                                                                                     Ai Dirigenti Scolastici 

                                                                                        Scuole di ogni ordine e grado 

                                                                         LORO SEDI 

 

 

 

 

VISTA la nota dell’Ufficio VII dell’U.S.R. per la Lombardia prot. n.12299 del  22/07/2016  da 

cui risulta la dotazione organica complessiva di n. 795 posti di sostegno assegnati alla 

Provincia di Cremona per l’a. s. 2016-2017 inclusivi di n. 574 posti già presenti in organico di 

diritto e 221 posti in deroga; 

 

VISTO il proprio decreto n. 6230 del 11/08/2016 con il quale sono stati ripartiti i posti di 

sostegno in deroga tra i vari ordini e gradi di scuola;  

 

ESAMINATE le situazioni di complessità segnalate dalle Istituzioni Scolastiche; 

 

VALUTATE le  risorse di docenti di sostegno in organico di diritto e piu’ in generale le risorse di 

posto comune complessivamente attribuite alle classi di cui fanno parte gli alunni con disabilità 

 

 DISPONE 

 

Di procedere alla ripartizione dei posti di sostegno, assegnati dall’Ufficio Scolastico Regionale, 

secondo le indicazioni di cui alle tabelle allegate e suddivise per ordine e grado di scuole e 

facenti parte integrante del presente atto. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE REGGENTE 

             Francesca Bianchessi  

 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs. 39/93 

 

 

  

 
Prof.ssa Alessandra Zingoni 
Referente per l'Area Supporto all'Autonomia Scolastica 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI Ambito territoriale di Cremona 

  +39 0372 468355 -  e.mail:  alez.napo@gmail.com 

 

 

 

mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it
http://www.ustcremona.it/

